
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Plzeň

Inspekční zpráva

Škola
Gymnázium a Střední odborná škola Rokycany

Adresa
 Mládežníků 1115, 337 11  Rokycany

Identifikátor školy: 600 009 831
Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12  Praha - Malá Strana

Školský úřad: Školský úřad Rokycany, Čechova 582, 337 01  Rokycany
Termín konání orientační inspekce: 6. září 1999

Čj. 044 202/99-2208
Signatura md6zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 6. září 1999 ve 14,30 hodin konal jeden žák gymnázia opravnou zkoušku z českého 
jazyka. Zkouška byla pečlivě připravena, konala se v klidném, estetickém prostředí a 
v příjemné atmosféře. Třicet otázek obsahovalo část literární i jazykovou, otázky byly 
projednány v předmětové komisi 26. března a 10. května 1999 schváleny ředitelem školy. 
Otázky z českého jazyka odpovídaly schváleným učebním osnovám čtyřletého gymnázia a 
postihovaly učivo celého čtyřletého cyklu. Pomocné texty byly vhodně voleny  a při vlastní 
zkoušce velmi dobře využity.
Klasifikace a hodnocení zkoušky
Podmínky pro účast žáka u opravné zkoušky v daném termínu byly splněny. Zkouška byla 
vedena korektně, obsahovala literární i jazykovou část a téma bylo vyčerpáno. Časový limit byl 
přesně dodržen. Komise se jednomyslně shodla na výsledném hodnocení žáka.
Maturitní písemná práce z českého jazyka byla řádně opravena a zhodnocena.
Zkušební komise
Zkušební komise byla písemně jmenována na návrh ředitele školy Školským úřadem Rokycany. 
Předsedou byl ředitel školy, komise měla dále místopředsedu, třídního učitele, zkoušející a 
přísedící. Všichni členové komise byli přítomni po celou dobu zkoušky a prováděli bezchybně 
všechny činnosti související s jejich funkcí v komisi.
Dokumentace zkoušky
U maturitní zkoušky byly k dispozici příslušné doklady, tj. protokol o maturitní zkoušce, 
protokol o písemné maturitní zkoušce, písemné maturitní práce, vysvědčení o maturitní 
zkoušce, třídní knihy, třídní výkazy. V  kontrolovaných písemnostech nebyly zjištěny 
nedostatky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokol o maturitní zkoušce
 protokol o písemné maturitní zkoušce
 písemné maturitní práce z českého jazyka
 vysvědčení o maturitní zkoušce
 třídní kniha
 třídní výkaz



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s § 25 zákona č. 29/1984 Sb. ve znění 
zákona č. 138/1995 Sb., § 21 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. a Pokynem ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky čj. 25 047/95-21-23 ze dne 14. listopadu 
1995.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jarmila Mrázková ....Mrázková v. 

V Plzni dne 10. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .....15. září 1999.................................

Razítko

                                                       Jan Auinger ...........Jan Auinger.v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 17. září 1999 179/99/RO
Zřizovatel 17. září 1999 652/99/OP4

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

nejsou




